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PROTOKÓŁ  Nr 6/2024

z  posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu 
[bookmark: _Hlk179884411]Rady Powiatu w dniu 23 października 2024r

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego  i Transportu Martyna Wojciechowska o godzinie 12:30, na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia, powitała zebranych i zaproponowała następujący porządek posiedzenia:


1. Otwarcie posiedzenia komisji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 12.09.2024r.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024 wraz z autopoprawką.
6.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2024-2043 wraz z autopoprawką.
7. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Lubochnia.
8. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stronie Śląskie na usuwanie skutków powodzi.
9. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie ustalenia opłat obowiązujących w 2025 roku za usunięcie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
10. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie przekazania Gminie miasto Tomaszów Mazowiecki zadania z zakresu właściwości Powiatu Tomaszowskiego dotyczącego zarządzania Strefą Płatnego Parkowania w Tomaszowie Mazowieckim.
11. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 
w sprawie wyrażenia intencji dotyczących  przebiegu Drogi Ekspresowej S12 przez teren miasta Tomaszów Mazowiecki.
12. Zapoznanie z pismami Burmistrza Gminy – Miasto Ujazd.
13. Wolne wnioski i sprawy różne.
14. Zamknięcie posiedzenia.


Ad. 3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji bezpieczeństwa w dniu 12.09.2024 roku.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.


Ad. 5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024 wraz z autopoprawką. 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – przedstawiła powyższy projekt Uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024 wraz z autopoprawką. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono.
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Martyna Wojciechowska- poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.                                                                                      
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały

Ad. 6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2024-2043 wraz z autopoprawką.

[bookmark: _Hlk180999177]Skarbnik Powiatu Beata Zysiak  – przedstawiła powyższy projekt Uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2024-2043 wraz z autopoprawką. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono.
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Martyna Wojciechowska–  poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Lubochnia.

Kierownik Referatu Zarzadzania Kryzysowego Tomasz Wojtaszek - przedstawił powyższy projekt Uchwały. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Rafał Wolniewicz – z którego roku jest to auto i w jakim jest stanie technicznym?

Kierownik Referatu Zarzadzania Kryzysowego Tomasz Wojtaszek – auto jest wyeksploatowane, rocznika niestety nie pamiętam.
Radny Rafał Wolniewicz – ale przekazujący auto do OSP Glinnik, serwis i inne rzeczy pozostają w OSP Glinnik.

Kierownik Referatu Zarzadzania Kryzysowego Tomasz Wojtaszek – to wszystko OSP Glinnik, Gmina Lubochnia w tym momencie, bo to przekazujemy Gminie Lubochnia.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Martyna Wojciechowska–  poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stronie Śląskie na usuwanie skutków powodzi.

Kierownik Referatu Zarzadzania Kryzysowego Tomasz Wojtaszek - przedstawił powyższy projekt Uchwały. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego Leon Karwat  - nie mam w tym temacie żadnej wiedzy, nie otrzymałem żadnego pisma odnośnie pana Kazimierza.

Radny Kazimierz Mordaka – osobiście składałem interpelację żeby powiat przeznaczył na ten cel 100 tysięcy złotych.


Radna Wacława Bąk – te pieniądze są niewątpliwie, nieustannie potrzebne, ale naprawdę dużo czasu potrzebowaliśmy, żeby ten akt Solidarności zaakcentować. Co do wysokości podzielam absolutnie głos radnego jednego kolegi i drugiego kolegi. Co do kwoty nie dyskutuję jednak 100 tysięcy to jednak bardzo dużo, a 30 to trochę za mało. Myślę aby chociaż podwoić tą kwotę do 60 tysięcy, czy 70 tysięcy zwłaszcza jeżeli mamy dołożyć się do realizacji infrastruktury drogowej.

Radna Wacława Bąk - zgłosiła wniosek o zmianę kwoty proponowanej.

Radny Marek Olkiewicz - szanowni państwo, czy to będzie 30 tysięcy, czy 60 tysięcy, czy 100 tysięcy, to super, tylko ja bym chciał, żeby zajął się tym zarząd. Żeby zmienić kwotę, to trzeba to skądś wziąć. My nie jesteśmy od tego, żebyśmy my tutaj mieszali w tym, niech się zarząd tym zajmie, a na sesji zmieni kwotę i po prostu zgłosi autopoprawkę.

Radny Sławomir Żegota – pani Skarbnik skąd możemy dołożyć taką kwotę do tych 30 tysięcy.

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – mam pewną propozycję i przedstawię ja na zarządzie tylko czy państwo się na nią zgodzicie. Z dochodów, które były wyrobione przez jednostkę, zwiększam te dochody w tej chwili jeszcze na rezerwę. Zamiast na rezerwę dołożymy drugie 30 tysięcy i ta pomoc finansowa byłaby w kwocie 60 tysięcy. Czy ja mogę to tak w ten sposób zaproponować i państwo się zgodzicie? Bo teraz mogę zadysponować taką kwotę w tym budżecie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego Leon Karwat - mamy propozycję pani skarbnik, bo tak to będzie każdy z nas miał inny wariant, inną propozycję i my nie dojdziemy do wspólnego mianownika. Jestem za wnioskiem pani Wacławy i uważam, że taki wniosek dzisiaj do zarządu możemy złożyć jako komisja budżetu.

Radny Kazimierz Mordaka - padło tu pytanie o te środki. Składałem miesiąc temu interpretację i prosiłem, żeby przeznaczyć 100 tysięcy i państwo powinni być na to przygotowani. Teraz powinienem otrzymać odpowiedź, dlaczego nie 100 tysięcy, tylko 30 tysięcy. Oczywiście na te 60 tysięcy się też zgodzę, tylko chciałem powtórzyć, że to nie było tak, że nikt nic nie wiedział.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Martyna Wojciechowska- poddała pod głosowanie wniosek aby łączna kwota na pomoc finansową Gminie Stronie-Śląskie była o wartości 60 tysięcy złotych.                                                                                     
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy wniosek.

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – poinformowała, że wniosek przedstawi na zarządzie, a autopoprawkę przedstawi ustnie na sesji po przegłosowaniu zarządu.


Ad. 9. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie ustalenia opłat obowiązujących w 2025 roku za usunięcie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Naczelnik Wydziału Transportu i Rozwoju Powiatu Klaudiusz Wilmański - przedstawił powyższy projekt Uchwały. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Radna Wacława Bąk - na końcu tej wypowiedzi powiedział Pan, że wysokość tych opłat pozostaje na poziomie zeszłego roku. Czym to jest podyktowane?

Naczelnik Wydziału Transportu i Rozwoju Powiatu Klaudiusz Wilmański - badanie rynku nam wskazało na to, że zmieścimy się w cenie usługi z zeszłego roku

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Martyna Wojciechowska–  poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.


Ad. 10. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie przekazania Gminie miasto Tomaszów Mazowiecki zadania z zakresu właściwości Powiatu Tomaszowskiego dotyczącego zarządzania Strefą Płatnego Parkowania w Tomaszowie Mazowieckim.

Naczelnik Wydziału Transportu i Rozwoju Powiatu Klaudiusz Wilmański - przedstawił powyższy projekt Uchwały. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak - koszty kalkulowane było na podstawie wyliczeń, zrobił to audytor miasta na podstawie kosztów wynagrodzeń, kosztów utrzymania wszystkich urządzeń i konserwacji. Koszty zostały w ten sposób skalkulowane, wyszedł taki procent i takie porozumienie zostało zawarte, na którym pracujemy od 3 lat. Każde zwiększenie opłaty w tym parkomacie działałoby oczywiście na naszą korzyść.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Martyna Wojciechowska–  poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie wyrażenia intencji dotyczących  przebiegu Drogi Ekspresowej S12 przez teren miasta Tomaszów Mazowiecki.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Martyna Wojciechowska poprosiła Pana Sławomira Żegotę, jako jednego z wnioskodawców o przedstawienie uchwały.

Radny Sławomir Żegota – odpowiedział że jeśli ktoś przedstawił wersję południową to dlaczego nie ma możliwości żeby przedstawić również wersję północną. Moim zdaniem ta północna część jest z tego względu wygodna bo przebiega wzdłuż wszystkich przemysłowych stref.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Martyna Wojciechowska zaproponowała zdjęcie obecnego punktu z porządku. Następnie poddała pod głosowanie powyższy wniosek. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy wniosek przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 12. Zapoznanie z pismami Burmistrza Gminy – Miasto Ujazd.

Komisja zapoznała się z pismami Burmistrza Gminy – Miasto Ujazd.
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu Martyna Wojciechowska poprosiła Zarząd Dróg Powiatowych aby umieszczali informację o zamykaniu dróg na mediach społecznościowych.
Dyrektor Zarządu Dróg Elżbieta Rudzka odpowiedziała że wydział nie ma obowiązku umieszczania takich informacji w mediach społecznościowych. Poinformowała że wszystkie informacje dotyczące zamykania dróg są umieszczane na stronach internetowych.



Ad. 13. Wolne wnioski i sprawy różne.

Wolnych wniosków oraz spraw różnych nie zgłoszono.

Ad. 14. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Martyna Wojciechowska zamknęła  posiedzenie komisji. 
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